

RTU studiju kurss "Ideju laboratorija"

01B00 Rīgas Biznesa skola

Vispārējā informācija

Kods	BS0001
Nosaukums	Ideju laboratorija
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Jr Arthur Michael Wells - Doktors, Vieslektors
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 5.0 kredītpunkti, 7.0 EKPS kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	EN
Anotācija	Studiju kurss piedāvā praktisku, komandā balstītu mācību iespēju izpētīt uzņēmējdarbību, izstrādājot produktu vai pakalpojumu, izmantojot Lean Startup metodoloģijas un metodes. Šis intensīvais viena semestra studiju kurss ir strukturēts kā starta akselelators. Studentu komandas pārvērš savas idejas par produktu vai pakalpojumu par uzsākamu/finansējamu biznesu, kas papildināts ar strādājošu prototipu. Tas tiek panākts, izmantojot teorētiskās koncepcijas, praktiskās metodoloģijas, darbgrāmatu veidnes un citus rīkus, kuru pamatā ir Lean Startup / Bootstrapping (LSB).
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju kursa mērķis ir veidot pārliecību un kopīgu koncentrēšanos uz stratēģiju un mērķiem, lai vadības grupās sasniegtu kopīgus mērķus. Studiju kursa uzdevumi ir: - iepazīstināt ar LSB metodoloģijām galvenajām teorētiskajām koncepcijām; - pilnveidot praktisko pieredzi LSB tehnikas un rīku pielietošanā; - veidot pieredzi un attīstīt prasmes ieviest jaunu produktu vai pakalpojumu; - iemācīt pielietot starta praksi citās darba vidēs un tādējādi mācīties, kā turpmākajās iniciatīvās vieglāk mainīties/ciest neveiksmi.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti patstāvīgi analizē studiju kursa literatūru, gatavojas praktiskiem un eksāmenam, veic mājasdarbus.
Literatūra	Obligātā/Obligatory: 1) Business Model Generation. Alexander Osterwalder & Yves Pigneur, 2010. 291 p. 2) Video lecture series "How to Build a Startup?" by Steve Blank on Udacity (ep245) https://www.udacity.com/course/how-to-build-a-startup--ep245 . 3) What, Exactly, Is Business Development?: A Primer on Getting Deals Done Paperback – February 1, 2018 by Scott Pollack, 66 p. 4) Start with Why: How Great Leaders Inspire Everyone to Take Action Paperback –Simon Sinek, 2011, 256 p.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Priekšzināšanas angļu valodā.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Ievads un ideju prāta vētras metodes.	6	10	0	0
Piemērotība tirgum un unikālais pārdošanas piedāvājums (USP).	6	8	0	0
Lean Startup Model, Bootstrapping un tirgus validācija.	10	10	0	0
Tirgus izpēte (darba izpēte).	8	8	0	0
Uzņēmējdarbības modeļi un mainīgs starta finansējums un galda tirgus izpēte.	10	6	0	0
Partizānu mārketingu un klientu attīstība.	10	8	0	0
Šķēršļi ienākšanai un intelektuālais īpašums.	8	6	0	0
Naudas plūsma un finanšu pārvaldība jaunizveidotiem uzņēmumiem.	10	10	0	0
Mērogošanas un izaugsmes stratēģijas.	8	8	0	0
Vadība un vadība jaunizveidotiem uzņēmumiem.	8	8	0	0
Zemāka riska alternatīvas jaunizveidotiem uzņēmumiem.	6	10	0	0
Prezentēšana investoriem un ieinteresētajām personām.	10	8	0	0
Kopā:	100	100	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Izprot Lean Startup metodoloģijas galvenos teorētiskos konceptus.	Lekcijas un kursa diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājasdarbi, gala eksāmens.
Spēj izmantot Lean Startup metodes un rīkus.	Lekcijas un kursa diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājasdarbi, gala eksāmens.

Izprot procesus jauna produkta vai pakalpojuma izveidē un palaišanā.	Lekcijas un kursa diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājasdarbi, gala eksāmens.
Spēj pielietot jaunuzņēmumu praksi citās darba vidēs un tādējādi mācīties, kā turpmākās iniciatīvās mazāk sāpīgi pārdzīvot iespējamās neveiksmes.	Lekcijas un kursa diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājasdarbi, gala eksāmens.
Prot sadarboties, organizēt un mācīties uz kompetencēm balstītā savstarpējā projektu vadībā.	Lekcijas un kursa diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājasdarbi, gala eksāmens.
Prot dibināt jaunus kontaktus.	Lekcijas un kursa diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājasdarbi, gala eksāmens.

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Lekcijas un kursa diskusijas	10
Teksta lasīšana	10
Uzdevumi	10
Projekti	10
Mājasdarbi	20
Gala eksāmens	40
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	5.0	60.0	40.0	0.0		*	